2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2021                                                                                         № 675-П
г. Киров
О предоставлении сельскохозяйственным

потребительским кооперативам грантов из областного бюджета на развитие материально-технической базы

В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и постановления Правительства Кировской области от 23.12.2019 № 690-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления сельскохозяйственным потребительским кооперативам грантов из областного бюджета на развитие материально-технической базы согласно приложению № 1.

2. Создать конкурсную комиссию по проведению отбора сельскохозяйственных потребительских кооперативов для предоставления грантов из областного бюджета на развитие материально-технической базы (далее – конкурсная комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению № 2.
3. Утвердить Регламент работы конкурсной комиссии по проведению отбора сельскохозяйственных потребительских кооперативов для предоставления грантов из областного бюджета на развитие материально-технической базы согласно приложению № 3.
4. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
4.1. От 30.12.2014 № 19/260 «О предоставлении сельскохозяйственным потребительским кооперативам из областного бюджета грантов на развитие материально-технической базы».

4.2. От 14.04.2015 № 33/184 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/260».

4.3. От 15.12.2015 № 74/823 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/260».

4.4. От 11.04.2016 № 93/183 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/260».

4.5. От 04.08.2016 № 2/16 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/260».

4.6. От 08.02.2017 № 44/80 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/260».

4.7. От 12.03.2018 № 109-П «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/260, от 10.03.2017 № 52/147».

4.8. От 25.04.2019 № 217-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/260».

4.9. От 20.02.2020 № 61-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/260».

5. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 14.04.2015 № 33/182 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 12.

6. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 09.07.2015 № 48/384 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 12.

7. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 11.06.2021 № 277-П «О предоставлении грантов из областного бюджета на развитие семейных ферм», исключив из него пункт 5.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.
9. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области от 17.12.2020 № 434-ЗО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», предусматривающего соответствующую категорию.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин